
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도시재생과

정책: 도시개발 활성화(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 도시재생사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도시재생과 21,850,401 20,163,959 1,686,442

균 7,135,000 6,852,000 283,000

도 703,000 551,000 152,000

시 14,012,401 12,760,959 1,251,442

도시개발 활성화(국토및지역개발/지역및도시) 21,710,453 20,026,697 1,683,756

균 7,135,000 6,852,000 283,000

도 703,000 551,000 152,000

시 13,872,453 12,623,697 1,248,756

도시재생사업 14,530,905 14,103,426 427,479

균 7,135,000 6,852,000 283,000

도 683,000 531,000 152,000

시 6,712,905 6,720,426 △7,521

낭만포차 운영 575,822 555,822 20,000

401 시설비및부대비 550,000 530,000 20,000

01 시설비 546,400 526,400 20,000

○ 낭만포차 화장실 신축 실시설계비

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도시재생사업 784,410 779,410 5,000

도 5,000 0 5,000

시 779,410 779,410 0

201 일반운영비 79,250 74,250 5,000

도 5,000 0 5,000

시 74,250 74,250 0

01 사무관리비 37,250 32,250 5,000

○ 전남 도시재생대학 운영[예산성립전사용]

5,000 0 5,0005,000,000원 * 1식

도 5,000 0 5,000

도시재생지원센터 310,444 359,557 △49,113

101 인건비 237,584 276,297 △38,713

04 기간제근로자등보수 237,584 276,297 △38,713

○ 도시재생지원센터 사무국장 인건비 11,849 50,562 △38,713

ㅇ 기본급 6,976 41,853 △34,877

ㅇ 보험료 768 4,604 △3,836

경정 6,976,000원

경정 768,000원

301 일반보상금 0 10,400 △10,400

12 기타보상금 0 10,400 △10,400

○ 지역재생활동가(현장코디네이터) 수당

0 10,400 △10,400경정 0원

취약지역개조(도시-종화지구 새뜰마을) 1,234,000 1,234,000 0

균 864,000 864,000 0

도 111,000 111,000 0

시 259,000 259,000 0

201 일반운영비 0 6,720 △6,720

01 사무관리비 0 6,720 △6,720



부서: 도시재생과

정책: 도시개발 활성화(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 도시재생사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 운영수당 0 6,720 △6,720

ㅇ 종화지구 새뜰마을 총괄코디네이터 교통비

0 5,320 △5,320

ㅇ 종화지구 새뜰마을 회의 참석수당

0 1,400 △1,400

경정 0원

경정 0원

301 일반보상금 15,232 26,656 △11,424

12 기타보상금 15,232 26,656 △11,424

○ 종화지구 새뜰마을 총괄코디네이터 수당

11,648 20,384 △8,736

○ 종화지구 새뜰마을 마을활동가 수당

3,584 6,272 △2,688

경정 11,648,000원

경정 3,584,000원

401 시설비및부대비 1,218,768 1,200,624 18,144

균 864,000 864,000 0

도 111,000 111,000 0

시 243,768 225,624 18,144

01 시설비 1,214,380 1,196,302 18,078

○ 종화지구 새뜰마을 사업

1,214,380 1,196,302 18,078경정 1,214,380,000원

균 864,000 864,000 0

도 111,000 111,000 0

시 239,380 221,302 18,078

03 시설부대비 4,388 4,322 66

○ 종화지구 새뜰마을 사업(0.36%)

4,388 4,322 66경정 4,388,000원

도시재생 뉴딜사업(문수지구) 30,300 40,300 △10,000

301 일반보상금 28,600 38,600 △10,000

09 행사실비보상금 0 10,000 △10,000

○ 문수지구 뉴딜사업 내 주민역량강화사업

0 10,000 △10,000경정 0원

도시재생사업(주거지원형)-문수지구 4,000,000 5,000,000 △1,000,000

균 2,400,000 3,000,000 △600,000

시 1,600,000 2,000,000 △400,000

401 시설비및부대비 1,000,000 5,000,000 △4,000,000

균 600,000 3,000,000 △2,400,000

시 400,000 2,000,000 △1,600,000

01 시설비 993,700 4,986,500 △3,992,800

○ 문수지구 도시재생뉴딜사업

993,700 4,986,500 △3,992,800경정 993,700,000원

균 600,000 3,000,000 △2,400,000

시 393,700 1,986,500 △1,592,800

03 시설부대비 6,300 13,500 △7,200

○ 문수지구 도시재생뉴딜사업

6,300 13,500 △7,200경정 6,300,000원

402 민간자본이전 3,000,000 0 3,000,000

균 1,800,000 0 1,800,000

시 1,200,000 0 1,200,000



부서: 도시재생과

정책: 도시개발 활성화(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 도시재생사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 민간위탁사업비 3,000,000 0 3,000,000

○ 문수지구 도시재생뉴딜사업 집수리 지원사업

3,000,000 0 3,000,0003,000,000,000원 * 1식

균 1,800,000 0 1,800,000

시 1,200,000 0 1,200,000

도시재생 뉴딜사업(한려지구) 30,940 40,348 △9,408

301 일반보상금 23,520 32,928 △9,408

12 기타보상금 23,520 32,928 △9,408

○ 한려지구 뉴딜사업 총괄코디네이터 수당

14,560 20,384 △5,824

○ 한려지구 뉴딜사업 마을활동가 수당

8,960 12,544 △3,584

경정 14,560,000원

경정 8,960,000원

도시재생사업(일반근린형)-한려지구 2,867,000 1,396,000 1,471,000

균 1,720,000 837,000 883,000

도 287,000 140,000 147,000

시 860,000 419,000 441,000

401 시설비및부대비 2,567,000 1,396,000 1,171,000

균 1,540,000 837,000 703,000

도 257,000 140,000 117,000

시 770,000 419,000 351,000

01 시설비 2,567,000 1,396,000 1,171,000

○ 한려지구 도시재생뉴딜사업

2,567,000 1,396,000 1,171,000경정 2,567,000,000원

균 1,540,000 837,000 703,000

도 257,000 140,000 117,000

시 770,000 419,000 351,000

402 민간자본이전 300,000 0 300,000

균 180,000 0 180,000

도 30,000 0 30,000

시 90,000 0 90,000

03 민간위탁사업비 300,000 0 300,000

○ 한려지구 도시재생뉴딜사업 집수리 지원사업

300,000 0 300,000300,000,000원 * 1식

균 180,000 0 180,000

도 30,000 0 30,000

시 90,000 0 90,000

저탄소 친환경 조명등 설치 6,829,525 5,573,248 1,256,277

경관 조명시설 유지 보수 594,040 598,263 △4,223

201 일반운영비 219,500 223,723 △4,223

01 사무관리비 2,700 6,923 △4,223

○ 일반수용비 2,700 6,923 △4,223

ㅇ 경관조명등 전기안전점검 수수료 2,700 6,923 △4,223

－ 경관조명등 1,506 5,729 △4,223경정 1,506,000원

도로 조명등 유지관리 1,576,257 1,585,757 △9,500

201 일반운영비 1,481,257 1,490,757 △9,500



부서: 도시재생과

정책: 도시개발 활성화(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 저탄소 친환경 조명등 설치 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 32,479 41,979 △9,500

○ 일반수용비 32,479 41,979 △9,500

ㅇ 전기안전관리 대행수수료

3,178 12,678 △9,500경정 3,178,000원

경관조명설치사업 1,276,020 6,020 1,270,000

308 자치단체등이전 1,270,000 0 1,270,000

11 기타부담금 1,270,000 0 1,270,000

○ 화양~적금 해상교량 경관조명 개선사업 부담

금(익산지방국토관리청) 1,270,000 0 1,270,000

1,270,000,000원 * 1식

행정운영경비(도시재생과)(기타/기타) 85,185 84,817 368

인력운영비 16,069 15,701 368

인력운영비 16,069 15,701 368

101 인건비 16,069 15,701 368

03 무기계약근로자보수 16,069 15,701 368

○ 시간외근무수당 8,495 8,127 368

ㅇ <가>직군(사무원) 4,099 3,876 223

ㅇ <나>직군(지도단속원) 4,396 4,251 145

경정 4,099,000원

경정 4,396,000원

재무활동(도시재생과)(국토및지역개발/지역및도시) 54,763 52,445 2,318

보전지출 54,763 52,445 2,318

보전지출 7,763 5,445 2,318

802 반환금기타 7,763 5,445 2,318

02 시ㆍ도비보조금반환금 7,763 5,445 2,318

○ 2018년 옥외광고물 문화개선사업 2,318 0 2,318

ㅇ 사용잔액 2,213 0 2,213

ㅇ 이자반납 105 0 105

2,213,000원 * 1식

105,000원 * 1식


